DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIM%N‘fb‘

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CH DONTOONE . sy 1

2\

Niimero da Requisigao:  155/2021

Data da Requisicao: 02/12/2021

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chéfeador ﬁﬁ%ﬂ?&@%‘mama
A\

7 g : . -
Rodrigues
Chefe dc Dpt® Compm e 'r"‘u.rr nio

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item i
| 1. torneira elétrica articulavel, bica alta e movel 3 1 | R$ 118,30 R$ 118,30 B
temperaturas, 220 V 5500 watts (54
2. mangueira para gas 1,20 metros certificada 2 R$ 15,40 R$ 30,80 ~
INMETRO nd Iy | 2 A

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
) Material de consumo.
) Material Permanente.
) Demais servicos de terceiros PJ.
) Obras e instalagoes.
)

(
(
1(
(
(

Satdo amat,_ BN MTHGR
Saldo (- )Valor consultado: % M5 ju‘b/:<?3

Codigo: Ny~ wiod” 0/ Momot-
Obs: = WO'QF | h(
a

0011, 2003

Boun Tovd
e 481 '))

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
() Dispensa de L1c1ta(;ao base legal
Q o Hd T ~LUJ M lﬂb

( ) Inexigibilidade de L1c1ta§a0 base leﬁl

F

undamentagdo: = -
H 49
N SUVI R
Ve noo 2

_J_“.:’LJL_-U.! -
Bruna Bmlaaamfm de

Data: O’b/ LY | N ol Prncaradcora _jg%,_ousu tipa

4 - Despacho da Dlregau Geral

A4 I
|
5 - Unidade de Controle Interno:

1) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abeyfuxa de licitagdo.

(){) De acordo com o processo em andamento

|
“|
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos |

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RE
Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
(&) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.

ERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

| ( ) Ndo autorizo ajdespesa. () Parecer em anexo.
= C igna |
Justificati%a:__ Observagao: :conforme Onu’\ltacao assesso-]
E e o i |
: lat s )
—Dir gislativo v = el
Dat 7. Data:0? /|2 s02( —
P IVl 2 ——

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
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7 7 |
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Data: / /

///é/ 7 2
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR:
ENDERECO:
CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricao Preco unitario | Preco total

Torneira elétrica, articulavel com bica alta e mével, com
1 01 un |no minimo 03 temperaturas, plastica, 220v, 5500watts ou Eﬁf i _( g -;») O
superior. b

2 02 un |Mangueira para gds certificada pelo Immetro, 1,20m, R4 & Yo

Validade da proposta: _ /  / Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

o RAL 2024

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco: %
Ag.: '

Conta: Assinatura

-
ro—a.m 1.416/0001-05!
GRAFULIN PESSANO & CIA LTDA
Av Dugue de Caxias, 2757
CEP 97500-183

L_ Uruguaiona RS _I




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 98.411.416/0001-05
v .zdo social: GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

Resultado da consulta em 02/12/2021 12:05:45

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Yoltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagédo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




02/12/2021 12:06

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  98.411.416/0001-05

Raz30 Social:GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

Endereco: RUA AV DUQUE DE CAXIAS 2757 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500~
183

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/11/2021 a 18/12/2021

Certificacdo Numero: 2021111902290083548673
Informagdo obtida em 02/12/2021 12:06:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passnvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:19:02 do dia 20/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2022.

Cadigo de controle da certiddo: BE2E.AB17.1962.3597

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

3

FORNECEDOR: r epeben (0 ™ pamba

ENDERECO: Remle Mo dim S s o
CNPIJ: 58 %od . (_1 (.{O/le_gl INSCR. ESTADUAL.:

MUNICIPIO:U o i L ESEI%O: FONE: 2A407-Y3 (0

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricdo Preco unitario | Preco total
Torneira elétrica, articulavel com bica alta e movel, com
1 01 un |no minimo 03 temperaturas, plastica, 220v, 5500watts ou
superior.
2 02 un |Mangueira para gés certificada pelo Immetro, 1,20m, / 5 ﬁ) 0
Validade da proposta:__ / / Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
gL 142, 21

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco:
Ag.

Conta:




Ve 1u 0¥

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: ﬁ)‘l’U\(_\;D F 45 OW

ENDERECO:

CNPJ: 4@.5}8_5@4)0903- A1

INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO:

ESTADO: 2, [FONE: 3311 _ —~~

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus Servigos.

Item | Quant | Un

Descricao Prego unitario | Preco total

Torneira elétrica, articulavel com bica alta e movel, com

1 01 un |[no minimo 03 temperaturas, plastica, 220v, 5500watts ou Reb 1e300
superior.
2 02 un |Mangueira para gas certificada pelo Immetro, 1,20m, Bh 1500 [Rp o0

Validade da proposta: 1 /A2 /21

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:

Ag.:
Conta:

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

OL/42 /1

Assinatura




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

4ob7>

Niimero da Requisicdo: | 157/2021

Data da Requisigdo: 08/12/2021

Objeto: Carimbo automatico
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

!r%,'x;' ars i m it P p
amarg Municipal de uruguaiana

I 3 L
Justificativa: | Solicitagao do Setor de protocolo

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Carimbo automatico medindo 6 x 4cm 1 R$ 90,00 R$ 90,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria.
* (O referido custo enquadra-se em:
(" Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: % /M?) -:Fj\,b\ !52)
Saldo (-) Valor ‘consultado:

o U3 NV
P TS O T T2 VO

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(X) Dispensa de Licitagdo, base l_pgaL
lll\.b gjq A IL d &) h.l. ]

() Inexigibilidade de Licitagdo, basgdegal:

*%m%lﬂ'ﬁ.

S

5k

Fundamentagao ) iB
s dutouumd,os 0P A0LOY
0y dd QA0 dos a4 C

ég@a-@m%g’{dﬂba da Siva
; dora
Data ﬂﬂﬂ_z_/@ 24 CRC-RS 053098/0-7

Data: 08744, 24

Bruna BellagT
Procurac

i
Cagjara Muniggalde Uruguaii
2 UFE TR

4 - Despacho da Diré&fo: 676-488.590-15

5 - Unidade de Controle Interno:

(o9 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura dercitagdo.

( ) Ndo autorizo a des%e , Municip ‘h

(/<) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

—

0

Data:29/12-/2

Justificativa:

valdo A- 53 % é ::ﬁ E
L] LI

f ;
Observagao: ;

m‘numw

Controle Intemo

Data: 09 /12 1202] .

() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagéo.
| ( ) Ndo autorizo a despesa.

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

' ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa: =)
'// // /Y ]
Data:___/___/ // O%A /%z // //Jj,_J




03/12/2021 12:54 correio.interlegis.leg.br (610x506)

T —
CERTIDAO

Certifico que, na data de

/ / , as h min,

foi publicado no Mural Oficial da | *7 "

CMU, o presente documento.

Dou fe.

Setor de Protocolo

Sem a borda,
apenas o texto

https://correio.interlegis.leg.br/?/Raw/&g[]=/_BOCcQiczKMaYitemuCUHRWSENpctM_6mf_ty60aQfRYUrzY-nPjtbvw-QmIHAeS0UcSu2Vrv7982qJ. ..

n



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL {4

. PODER LEGISLATIVO !
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Carimbo automatico medindo 6 cm x 4 cm, conforme modelo anexo, solicitado pelo
Setor de Protocolo.

Or¢amentos

Empresa: Nova Impressao
CNPJ: 94.695.558/0001-82
N#o possui regularidade

Empresa: Fabricio Stoffel Andrade EPP (Decimal)
CNPJ: 01.996.673/0001-06
Valor unitario: R$ 90,00.

Empresa: Heitor Moraes dos Santos (Miscelénea)
CNPJ: 97.147.946/0001-17
Valor unitario: R$ 119.00.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FABRICIO STOFFEL DE ANDRADE
CNPJ: 01.996.673/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:05:25 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Codigo de controle da certiddo: 9D9E.20C7.283F.90FA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 01.996.673/0001-06
Razao social: FABRICIO STOFFEL DE ANDRADE EPP

Resultado da consulta em 09/12/2021 12:55:23

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Yoltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

iRAS
o

/7008 N0 NH
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

'Niimero da Requisicdo: ]I 158/2021

Data da Requisicio: 09/12/2021 |

Objeto: Copias de chaves
Solicitante: Departamento de Compras

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item |
| Item
1. copia de chave I 8 R$ 5,00 R$ 40,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao hé dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
' () Material de consumo.
‘() Material Permanente.
') Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes.

()

Saldo atual: @Cg /M_% BJ? 02)
Saldo (-) Valor consultado: \Z# A 13 3¥X7102
Codlgo A (Qq

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(X) Dispensa de Licitacao, base legal:
adb, ad T 4 L Al 1

() Inex1g1b1hdade de Licitagdo, base legal:

LJ)

Fundamentagdo:

Eomny d.‘.m!m*“m dd aldv U
Q | aod N & '

..,émara Municipal de Urugugiana -
L LLJUMICU
Data‘w /‘3\) /&J\ “Bruna Bellagamb
= Pluulld-“}J,...,L.h\_:

OAE i L4

T 4 Despacho da IWQGQMBBQOJS

5 - Unidade de Contmle Interno

F}Autorlzo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. (\

( ) Ndo autorizo a d(e%asa.

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
() Parecer em anexo.

n N A
Justificativa: LY Observacao:
| o% De S?Jia Mg
Data:_"o//1L 12 O’\‘“"““’D-“' gisiatvo Data:}J0 /12, /201

( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA

Justificativa: L

6 - Despacho da Presidéncia:
(& Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagéo.

SERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

////

Data:___ /[

//% ///4/ 7777




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de copias de chaves

Empresa: L.F. Chaves

Endereco: Travessa José Servan, 2602- Bairro Sdo Miguel

Orcamento de 08 cépias de chaves, 01 (Almoxarifado), 02 (porta de aceso as Comissdes e saida da
Galeria), 02 (RH) , 01 (sala 22, ver. Paulo Kleinubing), 01 (armério da limpeza), 01 (telefonista)
Valor unitario: R$ 6,00

Valor total: R$ 48,00

Obs: nao emite a DANFE

Empresa: Fecha Lar

Endereco: Rua Antdnio Monteiro, 2388

Orcamento de 08 cépias de chaves, 01 (Almoxarifado), 02 (porta de aceso as Comissdes e saida da
Galeria), 02 (RH) , 01 (sala 22, ver. Paulo Kleinubing), 01 (armario da limpeza), 01 (telefonista)
Valor unitario: R$ 7,00

Valor total: R$ 56,00

Empresa: J. Fechaduras

Endereco: Rua Julho de Castilhos, 3428

Orcamento de 08 copias de chaves, 01 (Almoxarifado), 02 (porta de aceso as Comissdes e saida da
Galeria), 02 (RH) , 01 (sala 22, ver. Paulo Kleinubing), 01 (armério da limpeza), 01 (telefonista)
Valor unitario: R$ 5,00

Valor total: R$ 40,00

Data: 08/12/2021




J.FECHADURAS LTDA / FONE 3411-1447

NOME: Q_Q“V‘f‘ O _wf/(U\f‘\\\ C @l\\

END:

[ L .r\

DATA:E 1“5 /QB_/QQKI TELEFONE:

QUANT. -DESCRICEO UNIT. TOTAL
L 0O e o\ g vuin S, 00
6.l deale don oblig)s1 5,00 |30

: 4 Nl
4 |copia  dete NU i 5,00

ASS:




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéao do
sujeito passwo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:14:46 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: B24E.3FA9.9A16.1FF7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 91.441.1 47/0001-72
z3o social: J FECHADURAS LTDA ME

Resultado da consulta em 09/12/2021 12:27:24

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informacoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




09/12/2021 12:27

Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  91.441.147/0001-72

Raz3o Social: FECHADURAS LTDA ME

Endereco:  RUAJULIO DE CASTILHOS 3428 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500~
310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/11/2021 a 27/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021112801375698294343
Informacdo obtida em 09/12/2021 12:27:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:I.’consuIta-crf.caixa.gov.brlconsuIlacrflpageslconsuItaEmpregador.ﬁsf
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PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i .*!

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

1081
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Nimero da Requisicdo: | 159/2021

Data da Requisigdo: 14/12/2021

'Objeto: Recarga de extintores
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chele % REpASR DR Riana

Nardiele J. M-Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patiménio

( ) Ndo ha dotacao orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
)4} Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: Q‘ﬁ /L“b 6f 'i 3 "=
| Saldo (-) Valor consultado: .‘_;ﬂ ﬂ Y. x “2) 3D

Codlgo g }J »I

Descricao do Item _ Quantidade do | Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Recarga e manutencdo de extintor ABC 6 Kg 4 R$ 30,00 ! R$ 120,00
2. Recarga e manutencgao de extintor ABC 4 Kg R$22,00 | R$22,00
- ) /"’d.-‘—\‘ ?’——
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: MM &Y

() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitacdo, base legal: | |

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
|

_.(':10.J d’\j ALV )
lsp 3

r\ 3 T a.

Fundamentacdo: ,,

2 : LY
Bruna Bellagamba de Clivaira
Procuradora Juridica Legislativa

Fa¥.Va¥imla N: )Aﬁ

..... 15 A~

T 4 Despacho da DII'ECPF @35*8 590-15

5 - Unidade de Controle Interno:

H‘}Autorlzo a dispensa/ipexigibilidade de Licitacao.
| () Autorizo a Aberturafde ligitacdo.

( ) Ndo autorizo a desfesa.

Carngara Munigi r an

(¢ ) De acordo com o processo em andamento
| () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

Justificativa:

Observacao:

Osvaldo'A. De Medeiros

Data:ﬁ/_"kfﬁz-l

* are Munici H }
{ : — L ‘

oerdenadors da Unidade de
Controle Tntemo

Data: !“l /12 02

#<) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
| /() Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A
Justificativa: P

6 - Despacho da Presidéncia:

ERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagéo.

Lok AT




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i |
A PODER LEGISLATIVO T
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Recarga de extintores

Extintores de 6Kg:

Codigo 3434 - Plenario
Codigo 3435 - Plenario
Codigo 3436 - Plenario
Cdbdigo 3437 - Plenario

Extintor 4Kg
Codigo 3438 — Corredor bancadas

Todos com vencimento no 4° trimestre de 2021.

amara Municipal de Uruguaiana
~ Nardiele h}m. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras e Patriménio
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Empresa licenci lo Inmeiro

RAZAOSOCIAL:ELIANERESTADALROSSO GOYAME
CNPJ:16.989.002/0002-76
IE: 153/0187084

» RUA:DR. MAIA, n2 3903 - BAIRRO - SANTANA - CEP 97.502-377 - URUGUAIANA /RS.

| ORCAMENTO:
» CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

» A/C

» END: RUA GENERAL BENTO MARTINS, 2619 -
URUGUAIANA/RS.

QUANT DESCRIGAO VALOR VALOR

UNID. TOTAL -~

RECARGA E MANUTENCAO EXTINTOR ABC 6KG R$30,00 RS 120,00

RECARGA E MANUTENCAQ EXTINTOR ABC 4KG R$22,00 R$22,00

VALOR TOTAL| R$142,00

» Instalagdo e entrega do

material é gratuita.

Atenciosamente,
ELIANE GOYA.
J.A EXTINTORES

(55) 3412-1020




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_. RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA
CNPJ: 16.989.002/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:11:35 do dia 21/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/04/2022.

Cadigo de controle da certidao: 1972.459D.846E.85C1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




14/12/2021 11:49

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAINA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  16.989.002/0002-76

Razao Social:ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA ME

Endereco: R DOUTOR MAIA 3903 ANEXO B / SANTANA / URUGUAIANA / RS / 97502~
377

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/12/2021 a 02/01/2022

Certificagdo Numero: 2021120402120330308421
Informacdo obtida em 14/12/2021 11:49:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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JACM EXTINTORES ME
C.N.P.J: 28.593.968/0001-98
VE. 153/0193530

FONES LOJA:55 3411-3295

CEl. 55 9.9644 - 6801

E-MAIL. jnextintores@hotmail.com
Endere¢o: Rua.Dr. Maia n® 3598 -centro

[Cliente. Camara Municipal de Uruguaiana DATA : 13/12/2021
Endereco: Bento Martins , 2619 Representante: Alfredo
Contato: Cel. wattis: 55 9 9644-6800
Fone: e-mail:jnextintores@hotmail.com
Cidade: Uruguaiana
PROPO A A M1 A
Quant. Descricdo dos Servigos a Serem Realizados Servigo Unit. Total
04 | RECARGA DE EXTINTORES PP6KG ABC 38,00 rﬁ 152,00
RECARGA DE EXTINTORES PP4KG ABC 200 |R$ 2200

Valor total dos produtos e servicos RS 174,00

-Sistema de iluminag&o de Emergéncia com Instalagdes.
- Servigo de manutengdo em Extintores de Incéndio.

- Venda com instalag@o de Extintores Novos.

- Toda a linha de Sinalizago Preventiva.

- Sistema de Alarme de Incéndio com Instalagéo.

- Sistera de Hidrante de Incéndio com Instalagéo.

- Confecgéo de Corriméo com Instalagéo,

comprove a nossa qualidade, agradecemos a preferéncia ( ALFREDO MORAES)




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR:
ENDERECO:
CNPJ: _ " INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: JH 1Y 2493
'BANCO AG: cc:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus Servigos.

Item | Qtd. ‘ Descrigio Valor Unitario Valor total

1 4 |Recarga extintor 4A 40 BC (6 Kg ABC) | !3- 5 00 | %2000

1 1 |Recarga extintor 2A 308 (4Kg)

L 45oo | 4500

Validade da Proposta:_0 9, of /a3
Prazo de entrega:

I Daf_carimbo e a assinatura do fornecedor

0.622.580/0001-02]

0 GROPRIGO)DE SOUZA DOS SANTOS
N iﬁ% € u:“mbro, 2089 - S-E
Baffo Centro
, 97501-648
| uaiana -RS _J




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

1088 $
._%.'.I.l an H"h'.ﬁﬁ_u H 1‘;!?:-...}'&6“!- 11 J:
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisigdo: | 160/2021 | Data da Requisigao: 15/12/2021
Objeto: Servicos de manutengdo

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe dggmmume Uruguaiana
Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras & Patriménio

Descri¢do do Item 7 Quantidade do Valor Valor total ‘
Item Unitario do do Item
Item | \

1. Troca de lampada paflon na recepgio, intalagio de | , \ ,
torneira elétrica na cozinha e retirada de 15
lampadas fluorescentes e adaptagdo para lampadas 1 RS 854,90 RS$ 854,90 ‘
de LED nos setores do RH, Expediente,
Contabilidade e patio | | i |

E - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: ‘
/() Néo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitacdo, base legal: 4
() Material Permanente. 2 44 s VTS JIT' 8%&9 q 2
(& Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
() |
Saldo atual: % AJ 3. '}}.‘} 0 %#Egmmjn\bm w oLy |
Saldo (-) Valor consultado: t?Ch; U L2, 400 My '))JJM;) Jl)[) : |
Codigo:__ 2Y b 2 E

rbS\ULN‘&J 5 n\rjlj

¥ Iha da Silva

T Cont '.‘. Data: ' /\W DD L Bruna Bellagamba d9 Ohuemra
Data ﬁ/&p\_ﬂlj CRC-RS (/53098/0-7 T Procuradora Juridica Lnglslatwa!
4 - Despacho da DireCRF(68888.590-15 5 - Unidade de Contsle interno. :

@Q Autorizo a dispepsafinexigibilidade de-kicitacdo. (¢ ) De acordo com o processo em andamento
3 () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Cémana

Gamera ITE v ok L
Justificativa: _ | Observagdo:

w&ua Medeiros
j egislativo

c.f““'iadq. -
Data: 2 AL /A Data:l5 /A /202 - “onvolimemo

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao. i

| ( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa: )
P/

\Data:___ /[ Z ,g/;//é/ / %/Z 4/// /@w !




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL é
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Troca de lampadas e instalagdo de torneira elétrica

1. Troca de 1 ldmpada Paflon quadrada 30cm na recepgio:;

2. Troca de torneira elétrica na cozinha

3. Instalagdo de lampadas

Retirada das lampadas (fluorescentes de 40W) e adaptagéo para lampada tubular de LED, sendo:

Dpto de RH - 5 lampadas

Dpto de Contabilidade — 4 1ampadas
Dpto de Expediente — 4 lampadas

Pétio (em frente a cozinha) — 2 Lampadas

Org¢amentos

Pequenos Reparos Manutencio e Instalagdes
Cobra uma taxa para avaliagdo e or¢amento

Jefferson Batista da Silva Pereira
CNPJ: 27.705.075/0001-24
Nao apresenta regularidade

Douglas Henrique de Almeida
CNPJ: 39.708.067/0001-10
Nao apresenta regularidade

Pantera Servicgos
CNPJ: 41.855.395/0001-91
RS 854,90

Devido a necessidade de realizar as manutengdes citadas e da falta de disponibilidade de
empresas habilitadas em realizar o servi¢o, encaminha-se orgamento da empresa Pantera

Servigos.

Uruguaiana, 15 de dezembro de 2021.

Camara Municipal de Uruguaiana

Nardiele J(N. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras & Parimdnio




Fones:
3414-3128 / 9920-9350
CNPJ: 41.855.395/0001-91

RUA: 7 DE SETEMBRO N2 1729 BAIRRO:CENTRO URUGUAIANA - RS
EMAIL: SERVICOSPANTERA@GMAIL.COM

Orgamento: 14 de Dezembro de 2021

Cliente:
CNPJ/CPF:

Endereco: Numero:

Bairro: Cidade: CEP:

C : lefone: (55)

Produtos e Servigos Quant. Unit. Total
LAMPADA LED PAFLON 01 RS 154,90 RS 154,90
INSTALACAO DE TORNEIRA ELETRICA 01 RS 100,00 RS 100,00
INSTALACAO DE LAMPADAS 15 RS 40,00 RS 600,00
TOTAL RS 854,90

Assinatura Cliente Pantera Servigos




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PANTERA SERVICOS DE MONITORAMENTO, PORTARIA E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 41.855.395/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:55 do dia 20/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/02/2022.

Cédigo de controle da certidao: 53EF.905E.BDAC.A4A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 41.855.395/0001-91
F~ @0 social: PANTERA SERVICOS DE MONIT PORT E LIMPEZA

Resultado da consulta em 15/12/2021 09:33:28

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voitar

O uso destas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO B(i)RGSES DE MEDEIROS
i1

MlE N 10000 W AT 0

i UL ALN TRAT LB UTL LULD

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

i

MONIO

‘Niimero da Requisicio:  161/2021

Data da Requisigio: 21/12/2021

Objeto: Materiais de expediente
Solicitante: Departamento de Compras

mstificativa: Solicitagdo da Contabilidade
[ Descricao do Item ‘ Quantidade Valor Valor total
|  dolItem | Unitario do do Item
‘ Item
1. Pasta despacho simples, em couro sintético, med 33 x 1, R$ 76,50 R$ 76,50 |
24 cm, cor preta
| 2. Pasta sanfonada fumé, com eldstico, 31 divisorias 1 RS 88,20 R$ 88,20 _
I tamanho A4 | | __,./\" W X
|2 - Informacio do Setor de Contabilidade: - 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* QO referido custo enquadra-se em:

¢ Material de consumo.

( ) Material Permanente.

( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes.

()

| Saldo amal: 2 \M3.563,4%
Saldo (-) Valor consultado:_ &4t 43 . )qu I¥
Cédigo:_ B Y&

Obs: Mateiod JL %/ﬁ?}.dlﬂv\ﬂ,
I TFatima TereZl

Dt c’l 12, ).0)1

(%) Dispensa de Licitagdo, base lega
QA o M .

/() Inexigibilidade de L1c1tagao base legal:

9(;(0%\9:,,

Fundamentagao

RTM\_ L}OJ o M

a0
.

Bruna Belhaar ba da

Data: :LL/ \b/ 3.\023

cagmroMmeE gL s

( ‘ll\.’esrc
Prccuadora Jui 'd.z,d Lemsiph

5 - Unidade de Controle fﬁ‘t‘ér

: (W) Autorizo a dlspen
( ) Autorizo a Aberty
( ) Néo autorizo a dé

i 'EI%‘JI uaiana
n.:Pn 1!\.-#?

(‘K ) De acordo com 0 processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo.
Camara M

Justificativa—"___

Observagao:

=

Osvaldo A. %ouza Medeiros
|

Data::&/ “Q—/i/l

Dadl M2 /2T

(3) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justlflcauva v

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

| ;/ I A4S r 47 =
— Lol 1led, S LA




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

EMPRESA:
ENDERECO:
CNPIJ: INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
BANCO:
AGENCIA:
CONTA CORRENTE:
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

e .
Item |Quant Un Descrig¢io Valor

1 1 Pasta despacho simples, em couro sintético, med 33 x 24cm,

il cor preta. 6 \ 60
9] 1 un | Pasta sanfonada fumé, com eldstico, 31 divisorias A4. /
me, K8 20

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: / / J_ﬁ_fJ;QL/QQ_AEgT 1 47946/0001 '1 7-I ,

Heitor Morais dos Santos-ME

Banco do Brasi|
Ag: 0045-0 Cta: 3417.7
Heitor Morais dos Santos - ME




ouewedo

.m ° iy eeneidl OLNIWVANO ¥VLIONOS

$30IVANISEO

DESEIAE Bp SEWI0] SE BiaA ¢
oBSBABID) /S (] eyeibuas [} OABIEY [}

ogdeziieuosIad ap 0ds © BLODBIES

- » OLNGOYd N5 IZIWNOSHIL

WOPZXEE 0212IUIS 0In0D) W sajdwis oydedsa( eised

WOPZXEE OIRFILS 0IN0D W8 sajdung oupoedsaq ejsed © oyoedsaQ ejsed - sejsed © O

S3aNME 2309 SYONIOV SOMOSSIOV

T TATAR S 45850
ouswedlo & sepua

wryjepmsy B | oexgonowy B v-owdises/opyg @@ pwopmmed-gyg @) enbesoy @ diomsapogiasc) [ 0856 .NOITWIIA @ sy —jeowj ewbey @  ddysieum @ e - gemddesipym € w3uo) - opuebaue) B sddy i

I JUREEE00-00 B REE-0IN0D- Wa-oyudedssp-eisedaq wodysedioou B o = 3

X o s ~ . - 4+ x awsoncjwsowedssgesd X ..%a:ﬁ_nqm?m@\u_uugﬁn%umz b=




epeuOjues Bised)

¢opueinaoid g)se gaon snb o ~ SYIHO9ZLVD SV SVAOL

G 4|80 =]
mh_wv [T RS
- SUNIND SO0 SIQIML0
sopunfiay, o
J13¥4 ¥VINITVI
~ sejadied se BiaA
no 0056 SH aresd e jeio|
saguid0 L-S/0S wuERy
W4 SVIES BouRRes
S9A BBl
% 86EYL SOA SYLEDT Py SBUOSIAIQ LE 0911SE|] WOD JWwing epeuojues eised
&7
m HVIsNE
el

wnye sp s [F] o« CIEX3 OINIED E moeylsey /aeug @ P wopmme) - 828 @ enbesoy @ diopaIp 20T n “085'6 oN O13W230 D gy — [eowj ewbey @ ddysieum @ 3 - qam ddesieym O 31007 - opuebase) ¢ sddy il

. "

X o - ; 3

sak-se| cda-pE-AIp- | £-00NsE|a-0-3wnj-epeucues-aised/squwodojuiod 8 O

X 1@ 0UGILIsa ‘euejaded - 140d [§] | X bsag - epeucjues cninbue msed O A X B swes) yosanyy W | X . sibaymuy oauo) ¥




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 97.147.946/0001-17
P~zao0 social: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E

Resultado da consulta em 21/12/2021 09:43:36

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:15 do dia 27/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 6256.88DF.ESCD.637C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Inicio » Pastas . Pasta Despacho - Pasta Despacho Simples em Couro Sintético 33x24cm
- Pasta Despacho Simples em Couro Sintético 33x24cm

Quantidade:

1" 0

wn PRCT 5
=

PERSONALIZE SEU PRODUTO * ‘

Selecione o ipo de personakizagio

() Retevo (0 serigrafia [ s/ Gravacdo

2 Veja as formas de aplicacio

OBSERVAGOES

SOLICITAR ORGAMENTO

ﬂ £ Digite aqui para pesquisar
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@ O que voch esté procuranda?

BUSCAR

Fagina Inioial\Escritanc [ astas\Pasta Sanfonada

Pasta Sanfonada Fumé com Elastico 31 Divisorias A4. Ep31As Yes 14398

Marca: YES
Referéncia EP31AS FM

ek 5.0/5- 1 Opinides

Yotal a prazo; RS 95,00 ou

e e

¥ COMPRAR AGORA

Veja as parceias

Upiniées Verificadas
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Duvidas mais Frequentes | Inicio |V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informacdes disponiveis ndo sao suficientes para a comprovagéo automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigdo: 98.407.190/0001-60
Razio social: CORDENONSI & CIALTDA

Resultado da consulta em 21/12/2021 09:42:34

Consulte o Histérico do Empregador

Jso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

EMPRESA:
ENDERECO:
CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
BANCO:
AGENCIA:
CONTA CORRENTE:
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )
ftem Quant Un Descricio Valor
1 1 un Pasta despacho simples, em couro sintético, med 33 x 24cm, e ,
cor preta.
2 1 un | Pasta sanfonada fumé, com elastico, 31 divisorias A4. P
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / 0 g ’L.@QGG c ’fl 001-06
d ANDRADE-EPP

Uruguaiana-Rassinatura
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w Orgamento

40 itens cotados

digite aqui ¢ Gue procura

Inicio » Pastas » Pasta Despacho - Pasta Despacho Simples em Couro Sintético 33x24cm

Pasta Despacho Simples em Couro Sintético 33x24cm

Quantidade:

-

-
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PERSONALIZE SEU PRODUTO * (-3

Selecione o tipo de personalizacio

) Relevo [ serigratia () s/ Gravagiio
» Veja as formas de aplicacio
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=— _ TODAS AS CATEGORIAS @ O que vock ests procurando?

BUSCAR

Pagine IncialtEsesilano\Pastas Pasta Sanfonada

Pasta Sanfonada Fumé com Elastico 31 Divisorias A4. Ep31As Yes 14398

Maros: YES
Referéncia EP31AS FM

fefle#  5.0/5-1 Opinides

Total a prazo: RS 95,00 ou
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¥ COMPRAR AGORA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

SHEE AR 9S0n il £
LR UULILY iR L:{!:\'.’dfv’)i EL':E'?

28

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ONIO

7lell'l'l€l'0 da Requisicdo: |162/2021 Data da Requisigdo: 22/ 12/205‘

Objeto: Crachas )
Solicitante: Departamento de compras Cargo: Chefe do

Descricdo do Item ‘ Quantidade do Valor . Valor total
' Item Unitariodo =~ do Item
Item
1. 11 unidades de crachds em pvc laminado, fundo 1 RS 184,50 { RS 184,50

timbre colorido constando os dados dos ‘
funcionarios, medindo aproximadamente 8 X 5 cm '
com protetor rigido, frete incluido

i colorido, personalizados com foto frente e verso e ‘
|

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo hé dotagdo or¢amentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
(A* O referido custo enquadra-se em: |
: Material de consumo. Dis ensa de L1c1ta ao base le . o
() Material Permanente. (ler Po M G 0y i pn’ g (p(ip |95 )
( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de L1c1tag:ao, base legal:
| ( ) Obras e instalagdes.
()
ndamentacao:
* Saldo auat: P4 /13398, 17 Foors - Qauniedpou Aok
' Saldo (-) Valor consultado: FZ‘.; /H% 2” b Ei D : de n .
Cédigo:_ 3134 3 ) |
' Obs: ﬁafmd e S MMAQOLC«{Q WM £ 3 Capara MuniciPA i jﬁa —
\Outno? Fatima Terezinha Padilfjpda Silvz "E{frfﬁa%’mouve s .
Contador: Data: gﬂlf [y A _<L‘ Procuradora Juridica Legislativa
| Data 22/42 /023 CRC-RS 053098/0-7 OAB/RS 75244
4 - Despacho da DiregRb: 64868 580-15 5 - Unidade de Controle Interno:
‘ lj() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de LlCltagao (*X) De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo. ) .
Camara s _’ guaiana

( ) Autorizo a Abertura de hmtar;ao
( ) Nao autorizo a despesa/

Observacao:

' Justificativa:

a0 a—yOU:
. Legmiatwo

Data; 3 /12 20/ .

6 - Despacho da Presidéncia:

i (A Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagéo.
| () Nao autorizo a despesa.

'( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa: / )

Vi

| 777

— LllrZ




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

Justificativa

Objeto: 11 crachas para vereadores

Foram realizadas pesquisas de pregos junto a fornecedores do municipio de Uruguaiana, sem
sucesso.

Miscelanea
Informou que a maquina utilizada para confec¢dc esta estragada, sem previsdo para conserto.

Grafica Universitiria
Nio possui regularidade

Via Cyber
Nio possui regularidade

Decimal Grafica
Nao possui regularidade

F&L Comunicagio
Nio faz cracha frente e verso. Frente colorida e verso preto e branco. Valor R$ 231,00

Uruguaiana, 22 de Dezembro de 2021.

. augipend
Camae pMunicipa 38
va-...uu’"".l
e
216 J. M. Rogriguos. .
Chefe do Dpt® Compras o Patiiraun ‘




ﬂeme,"e RIO & MONDIAL COMERCIO E SERVIGOS LTDA
'@ riocrachas.com.br
CNPJ: 17.658.984/0002-86

Inscrigao Estadual: 86596075

Proposta Comercial N° 202131867 Estrada Dos Bandeirantes, 4815 - SALA 302

Jacarepagua
Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22775-113
Telefone: (21) 3570-3886

Informacgoes do Cliente

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

CNPJ: 01.701.521/0001-39 BENTO MARTINS, 2619 - CENTRO
Uruguaiana - RS - CEP: 97510-380
Telefone: 553412-5977 Email: comprascamarauruguaiana.regina@outlook.com

Itens da Proposta Comercial

1033 Cracha PVC 3926.80.90 11,00 UN 8,5000 93,50
Cracha - Confeccionado em PVC 54x86mm, com 0,76 de espessura
laminado com PVC cristal, impresso em alta resolugdo sem limite de cores,
frente e verso coloridos (verso cortesia), com folo e dados varidveis, sem
tecnologia agregada.
SOMENTE O CRACHA, CORDAO VENDIDO SEPARADAMENTE
1049 Protetor Rigido Transparente 3926.10.00 11,00 UN 1,0000 11,00
PROTETOR RIGIDO TRANSPARENTE : Universal tamanho 86X54 (
Tamanho Cracha normal) , com abertura para jacaré.

Subtotal: 104,50
Frete: 80,00
IPI: 0,00

ICMS ST: 0,00
Total: 184,50

Vencimentos Para 30 dias

Parcela 1
Vencimento 20/01/2022
Valor 184,50

Outras Informacgoes

Previsdo de Faturamento: 21/12/2021
Vendedor: Larissa

Prazo de Produgéo - 3 a 5 dias Uteis

Validade de Proposta: 7 Dias

Pagamento - FATURADO 30 DD (EMPENHO)

Frete - SEDEX

***Produgao inicia-se apds aprovagao da arte e confirmacdo do pagamento.

Desenvolvemos seu layout sem custo adicional. Alteragdes do layout inicial serdo feitas apés o fechamento do pedido

Gerado em 21/12/2021 as'14:03:09 por Larissa Figueiredo Fernandes
Paginz 1de 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RIO & MONDIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 17.658.984/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:17 do dia 20/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: 659A.F4CC.E6B4.07F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscricdo: 17.658.984/0002-86
Razdo social: RIO E MONDIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Resultado da consulta em 22/12/2021 09:45:48

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voitor

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacido de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ;
X PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

SR
N DOIOL-0w tome-ms 11050
Mem. N° /Sigla do Depto ou Gabinete/CMU Em 08 de dezembro de 2021.

Ao Sr. Carlos Delgado
Presidente

Assunto:

EXMO. Sr Presidente
O Ver. Cristiano Bonapace, Democratas, usa do presente para solicitar que
esta Casa forneca crachas de identificacio aos vereadores, assim como ¢ feito aos

Assessores, Chefes de Gabinete e Servidores.
O uso do crachi é importante para a identificacio do vereador quando em

visita a estabelecimento ou a érgéaos publicos.

-

-

Respeitosamente,

VA InITAR /7/




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL p 4

. PODER LEGISLATIVO - It
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicdao: | 163/2021 | Data da Requisigdo: 28/12/2021
Objeto: Manuteng¢do mecanica
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

¢ anare Munich

' Descri¢ao do Item Quantidade do Valor Valor total ‘
Item Unitario do do Item
Item ‘
1. Manutengdo mecanica do veiculo Spin ( troca do 1 R$ 2.859,26 | RS 2.859,26 ‘
bujdo do reservatorio do carter, bomba d'dgua,

valvula termostdtica e bieleta da suspensdo) e troca ‘ |

de dleo. _ j | ]
|2 - Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: T
( ) Nio hé dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: ‘
* ( referido custo enquadra-se em: ‘
( ) Material de consumo. )] ]'jgspensa de Licitacdo, base legal:
( ) Material Permanente. by AN . T doy -Q-&l.l %UA ls ?j s
(A Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
() Obras e instalagdes. ‘
() \
Al , Fundamentacaoy
Saldo amual,_ € AD-222, 3 Fory 000w ) Qi w dY
Saldo (-) Valor cor;iultado:@ AOV‘]‘ 263,04 AV Ydag a G],HU’S?U Cod , |
Codigo: ‘ . |
Obs:_Momy Towchm ¢ Suauoldd o ,_ ks
Vsicusdss Fatima TereZt Te%d:?ador IR TRRALANOD 11 o Q) UL
mg ZD - 0 0O-1 Data: L/ / Bruna Bellagamt liveirp
Data £2/ —{}-"— 21 CRC'FSE aoa 580-15 Procuradora Jurfd .-,’:F‘.‘.
4 - Despacho da Direcdd Geral: 5 - Unidade de Controle Tnterno: Q
(¢) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo. (X)' De acordo com o processo em andamento |
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. ( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
Nao autorizo a despgsa. - Parecer em 0.
O 7Y nurscids Ei : b Ev, ¢) %ﬂ%,ﬁwmhna
' Justificativa:/ - y. ] Observagdo: e
= okvaido A De Sotza Wedsios -
Diretor Legisiativo | _ Controig Imemo
Data: %> 2 Data¥ /] /L0 ] 7
6 - Despacho da Presidéncia: £8 G '
(®) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagabg
() Néo autorizo a despesa. ) §‘;g
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.  £2 "%_,
Justificativa: s g .
// / F4 ]
v

wtrtzze (ol AL X2 |




ESTADO DO RI1IO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br

E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

Justificativa

Na manha de 27/12/2021 o veiculo Spin apresentou aquecimento. Devido ao risco de avarias
ao motor, o motorista se deslocou diretamente a concessionaria, que identificou que o bujdo do
reservatorio do carter estava rachado, necessitando de troca. Também necessitando de troca da
bomba d’agua e valvula termostdtica. O or¢amento também inclui troca da bieleta da suspensdo que
estava batendo. O valor apresentado para o servigo e pegas foi de R$ 2.450,39.

Adicionalmente, o motorista solicitou orgamento para troca do 6leo do motor, visto que a
tiltima troca foi realizada em Dezembro de 2020. O orcamento apresentado foi de R$ 408,87.

Considerando que circular com o veiculo nestas condi¢des poderia acarretar riscos ao motor,

encaminha-se requisi¢do com um or¢amento.

Uruguaiana, 28 de Dezembro de 2021.

{ am ey | A W -
Cargara Municip =7

— — s -
= O :

Hardiel
v 6o de Dol®
B UL Lt




ORCAMENTO Nro. 22608

Contato Nro.: 759224

Pagina: 1

NICOLA VEICULOS LTDA - URUGUAIANA
GAL. FLORES DA CUNHA, 2020

Telefone: ( 55 ) 34115060

C.N.P.J. 89342497000300

Inscricdo Estadual 1530141548

Mecéanico que Elaborou:
Cidade: URUGUAIANA
E-Mail:

UF: RS

Data do Orgamento 2
Data de Validade: 0

8/12/2021
7/01/2022

Dados do Cliente

Cliente: 214930 CNPJ:01.701.521/0001-39 Bairro: CENTRO

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA CEP: 97501520

Enderego: BENTO MARTINS, 2619 Cidade: URUGUAIANA UF: RS

Complemento: Fone: 55 34125977 Ramal:

Dados do Veiculo
Chassi: 9BGJC75Z0DB298648 Placa: 1UM2621 KM médial 777 Ano Fab.: 2013 Cod. Frota: Cor.:
Modelo: SPIN LTZ KM atual: 80595 Ano Mod.: 2013 Data Venda: 20/06/2013 PRATA SWITC
Dados do Consultor
Nome: ANDREW GABRIEL ACUNHA MOREIRA Telefone: E-mail:
—~ Solicitagdes:
ORCAMENTO
ltem Descrigao GD VIr. Unitario  Qtd. % Desc  VIr. Desc Vir. IPI  ICMS Ret. Vir.Total

98550168 OLEO SINTETICO 5\ (e} 72,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288,00

24588463 FILTRO DE OLEO 8\ L 30,96 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,96

90528145 VEDADOR BUJAO D B 13,87 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,87

8018 PRODUTO LIMPEZA * 2,02 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,04

ltem Descrigdo GD VIr. Unitéario Qtd. % Desc Vir. Desc Vir. IPI  ICMS Ret. VIir.Total

GERAL-002 MAO DE OBRA MEC 180,00 0,40 0,00 0,00 0,00 72,00
Sub-Total 0,00 408,87
Total das Pegas 336,87
Total dos Servigos 72,00
Franquia 0,00
P.C.C.(-) 0,00
ISS Retido (-) 0,00
Total Liquido do Orgamento 408,87

Estando de acordo com o presente orgamento, autorizo(amos) a execugao dos servigos descritos acima.
~onfirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orgamento(s) 22608, descrita a seguir:

[Condigao de Pagamento

| Nro. Dias

Valor

URUGUAIANA, 28 de Dezembro de 2021

0,00

ANDREW GABRIEL ACUNHA MOREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

HELEN LIEGE SCHACHT




ORGCAMENTO Nro. 22604 Contato Nro.: 759224 Pagina: 1

NICOLA VEICULOS LTDA - URUGUAIANA Mecanico que Elaborou:

GAL. FLORES DA CUNHA, 2020 Cidade: URUGUAIANA UF: RS
Telefone: ( 55 ) 34115060 E-Mail:

C.N.P.J. 89342497000300 Data do Orgamento 27/12/2021
Inscrigdo Estadual 1530141548 Data de Validade: 06/01/2022

Dados do Cliente

Cliente: 214930 CNPJ:01.701.521/0001-39 Bairro: CENTRO
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA CEP: 97501520
Enderego: BENTO MARTINS, 2619 Cidade: URUGUAIANA UF: RS
Complemento: Fone: 55 34125977 Ramal:
Dados do Veiculo
Chassi: 9BGJC75Z0DB298648 Placa: IUM2621 KM médial 791 Ano Fab.: 2013 Cod. Frota: Cor.:
Modelo: SPIN LTZ KM atual: 80595 Ano Mod.: 2013 Data Venda: 20/06/2013 ~ PRATA SWITC

Dados do Consultor

Nome: ANDREW GABRIEL ACUNHA MOREIRA Telefone: E-mail:
Solicitagdes:
ORCAMENTO

Iltem Descrigao GD VIr. Unitaric Qtd. % Desc VIr. Desc Vir. IPI  ICMS Ret. Vir.Total
93275736 VALVULA L 98,71 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,71
24590129 BOMBA DAGUA L 453,47 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453,47
52136372 BIELETA B 107,96 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,92
50007008 KIT PROTEGAO * 12,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00
8018 PRODUTO LIMPEZA * 2,02 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,12
8064 DESENGRAXANTE | * 54,55 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,55
93344704 ADITIVO RADIADOR | 52,80 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158,40
90502556 BUJAO CJ-DRENO ¢ L. 134,87 1,00* 0,00 0,00 0,00 0,00 134,87
95405221 SUPORTE L 464,35 1,00 * 0,00 0,00 0,00 0,00 464,35
ltem Descrigao GD VIr. Unitario  Qtd. % Desc VIr. Desc Vir. 1Pl ICMS Ret. Vir.Total
GERAL-002 MAQO DE OBRA MEC 180,00 4,00 0,00 0,00 0,00 720,00
GERAL-GEOT-. GEOMERIA TERCEII 180,00 0,70 0,00 0,00 0,00 126,00
Sub-Total 0,00 2.450,39
Total das Pecgas 1.604,39
Total dos Servigos 846,00
Franquia 0,00
P.C.C.(9) 0,00
ISS Retido (-) 0,00
Total Liquido do Orgamento 2.450,39

Estando de acordo com o presente orgamento, autorizo(amos) a execugdo dos servicos descritos acima.
Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orcamento(s) 22604, descrita a seguir:

[Condigao de Pagamento | Nro. Dias Valor
0,00

URUGUAIANA, 27 de Dezembro de 2021

ANDREW GABRIEL ACUNHA MOREIRA CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

HELEN LIEGE SCHACHT




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NICOLA VEICULOS LTDA
CNPJ: 89.342.497/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:03:05 do dia 20/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/06/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 6EBF.ED55.F533.C1DF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Davidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 89.342.497/0003-00
R do social: NICOLA VEICULOS LTDA

Resultado da consulta em 28/12/2021 08:19:45

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




